Secondo. Che in avvenire non si possino approvare i meriti di alcuno, il quale non abbia fatta scuola per tre anni a nostri, o pure non sia stato Maestro in moribus de’ novizi, o de Chierici o esercitata la cura d’anime, purchè non sia Superiore o abbia servito all’Ospedale, e per lo spazio de sudetti tre anni, quando ad uno de detti ministeri sia stato destinato da Superiori, ma soprattutto che nell’approvazione de meriti debba attendersi più al costume che a qualunque altra condizione.

Terzo. Che oltre i soliti giuramenti espressi nelle nostre Costituzioni, prima di obbligarsi il novizio ai tre voti solenni debba fare il giuramento di non procurare in alcun modo Breve di Vocalato.

Quarto. Che succedendo il caso che Dio non voglia, che alcuni de’ Nostri ricorresse directe vel indirecte, mediate, vel immediate per conseguire Breve di Vocalato, resti ipso facto decaduto de’ suoi meriti. Chi informerà sopra il memoriale sotto pena della privazione di voce attiva e passiva, debba avvertire, che per forza del detto ricorso il ricorrente è decaduto dalli stessi meriti, che saranno enunciati nel memoriale et incorso nelle pene comminate nella bolla di Clemente X.

Quinto. Che resti comandato in virtù delo Spirito Santo e con formale precetto di Santa Obbedienza a qualunque graduato e non graduato della nostra Congregazione, quando non sia ricercato da Nostro Signore di non fare attestati, fedi, et altre simili informazioni, le quali possono facilitare il conseguimento del Vocalato e ricercato non possa nascondere la proibizione del ricorso come sopra.

Sesto. In fine che dal nostro P. Procuratore Generale a nome di tutto il Capitolo Generale si supplichi alla S. Congregazione di avvalorare con l’oracolo di Nostro Signore quanto lo stesso Capitolo ha giudicato suggerire in venerazione degli ordini supremi di detta Congregazione.

Quare paredictus Procurator Generalis humiliter supplicari fecit, quatenus in praemissis opportune providere, et ut infra, indulgere de benignitate Apostolica dignaremur: Nos igitur ipsius Procuratoris Generalis votis hac in re, quantum coram Domino possumus favorabiliter annuire cupientes, illum a quibusvis excommunicationibus suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure vel a nomine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad affectum prasentium tamen consequendi horum serie absolventes, et absolutum fore censentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de eorumdem venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. Cardinalium negotiis et consultationibus Episcoporum et Religiosorum Prapositorum consilio, enunciatas felicis recordationis Clementis P.P. X praedecessoris nostri litteras, die XV februarii 1675 in simili forma Brevis emanatas, quibus omnibus et singulis supradictae Congregationis de Somascha Clericis et personis ambitus, et recursus ad favores quarumcumque personarum secularium et ecclesiasticarum de gremio eiusdem Congregationis non existensium pro obtinendis guberniis ac superioritatibus, aut Vocalatu Capituli Generalis dictae Congregationis sub excommunicationibus latae sententiae et perpetuae inabilitatis poenis prohibetur omniaque et singola in litteris praefatis contenta ac disposta, auctoritate Apostolica tenore praesentium innovamus ac pro innovatis haberi volumus et mandamus; nec non praescripta decreta a novissimo Capitulo Generali edita, ut praefertur, primum nempe et secundum prout iacent, reliquia vero, scilicet tertium, quartum et quintum sub infrascriptis emendationibus, auctoritate prefata harum seriem approbamus et confirmamus, illisque inviolabilis Apostolicae firmitatis robur abijcimus, ac quoscumque juris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerit supplemus, et sanamus. Quae quidam emendationes sunt huiusmodi, nimirum quoad tertium ex dictis decretis: Che oltre i soliti giuramenti espressi nelle nostre Constituzioni, prima di obbligarsi il Novizio alli tre voti solenni, debba giurare la totale osservanza del sudetto Breve di Clemente X, e dell’altro che si spera ottenere dalla Santità di N. Signore, senza procurare né direttamente, né indirettamente alcuna dispensa: Qoad quartum; Che oltre le pene al medesimo, resti ipso facto decaduto delli suoi meriti: e che sotto le pene del medesimo Breve s’intendono compresi non solamente quelli che ivi sono espressi, ma etiamdio li Superiori, et ogni altro che contribuirà o con le informazioni o in altra maniera o che pretendesse di ottenere tali dispense; quoad quintum; Che resti proibito ad ogni Superiore graduato e non graduato di detta Congregazione, quando sia ricercato per chi domandasse li Vocalati, o altre simili grazie e dispense, il fare tali informazioni a favore de’ ricorrenti, senza esprimere in essa la proibizione de’ suddetti Brevi et il giuramento fatto, sì da supplicanti che dalli Superiori, di non cooperare a tali concessioni contro alle forme de’ medesimi Brevi. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas, et efficaces esistere et fore, suosque plenario set integros effectus sortiri, et obtinere, ac ab illis, ad quos spectat ac pro tempore quandocumque spectabit in omnibus, et per omnia inviolabiliter observari; Sicque et non aliter in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum Palatii Apostolici Auditore, ac S. R. E. praedictae Cardinales iudicari, ac definiri debere, ac irritum, vel inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contogerit attentari. Non obstaret Constitutionibus, et ordinationibus Apostolicis ac quatenus opus sit supradictae Congregationis de Somascha, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statuti set consuetudinibus, privilegiis quoque indulti set litteris Apostolicisin contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis, illorum tenoris èraesentibus pro pleni et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permensuris, ad praemissorum effectum hac vice dumtaxas specialiter et espresse derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut prasentium litterarum transumptis, seu exemlis etiam impressis manu alicuius Notarii publici subscrptis et sigillo personae in ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides tam in iudicio quam extra illud ubique adhibeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetus, si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub anulo Piscatoris die 28 Jianuarii 1733 Pontificatus Nostri anno terbio.

F. Card. Oliverius

Clemens P. P. X, ad futuram rei memoria.

Quondam nemo debet assumere sibi honorem, nisi vocatus a Deo tamquam Haron et a Regularis vitae istituto valde alienum est, ut religiosi viri quos honorum et dignitatum gradus sanctitate vitae ac aliis religiosi virtutibus potius promereri quam appetire, eosque gradus, cum ad eos assumentur, obedienter suscipere, susceptosque humiliter administrare decet, mendicatis saecularium paresertim personarum studiis ad eos sibi aditum patefacere contendant, unde magna in ecclesia De scandala et damna oriri solent: Nos, qui pro muneris nostri debito in hoc potissimum laborare non desistimus, ut ecclesiastica, regularisque disciplina pristinae restituatur; hoc malum a Congregatione Clericorum Regularium de Somascha, cuius prosperum regimen, et incrementum ad Ecclesiae Sanctae utilitatem sinceris desideramus affectibus propellere cupientes; motu proprio et ex certa scientia, ac de Apostolicae potestatis plenitudine omnibus et singulis eiusdem Congregationis Clericis et personis cuiuscumque aetatis, status, gradus et conditionibus existentibus, praesentibus et futuris, ne de cetero abito ad Principum et Praelatorm, ac aliarum quarumcumque personarum, tam saecularium, quam Ecclesiasticarum de gremio dictae Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus honore fulgentium, favoris ……., sive aliis quibuscumque modis, et viis directe, vel indirecte, psalam, vel occulte, mediate, vel immediate, ac tam pro se, quam pro aliis quaecunque ipsius Congregationis officia vel gubernia, ac praesertim Generalem aliasque Praeposituras, consultas, Visitationes, Procuratorias Generales Superioritates, vel Vicesuperioritates domorum Regularium, aut Vocalatum Capituli Generalis dictae Congregationis sub quovis quaesito colore vel praetextu, etiam in genere ossequi et obtinere procurent sub excommunicationis latae sententiae, a qua non nisi per Nos, aut Romanos Pontifices pro tempore existentes, praeter quam in mortis articolo, absolvi, necnon privationis vocis activae et passivae, ac perpetuae inhabilitatis officia, ut gubernia huiusmodi, aliaque presidia in posterum obtinenda, ad quae similiter non nisi per Nos aut Romanos Pontifices pro tempore existentes vel Capitulum Generale ipsius Congregationis rehabilitari possint poenis tam per ipsos quam eorum complices et fautores, ac non revelantes eo ipso incurrendis, tenore praesentium interdicimus et prohibemus. Mandantes propterea in virtute Sanctae Obedientiae, ac sub excommunicationis latae sententiae poena dilectis filiis Praeposito Generali et aliis Superioribus dictae Congregationis quocumque titulo nuncupatis praesentibus et futuris, ne quempiam ullo tempore precibus, litteris, vel favoribus addurti, vel alias ad instantiam seu requisitionem aut contemplationem Principum vel Praelatorum, aut aliarum quarumcumque personarumm, tam saecularium quam Ecclesiasticarum de gremio dictae Congregationis non existentium, etiam Cardinalatus hore fulgentium praedictorum ad officia, vel gubernia Generalem, aliasque Praeposituras, consultas, Visitationes, Procuratorias Generales, Superioritates, vel Vicesuperioritates domorum Regularium, aut Vocalatum huiusmodi promovere audeant, seu praesumant. Et nihilhominus quascumque electiones, et promotiones huiusmodi contra praesentium dispositionem ( quod absit ) faciendas, nullas prorsus et invalidas esse, et fore, ac omnes et singulos in praemissis delinquentes sententias et poenas praedictas irremissibiliter eo ipso incorrere, et ita per quoscumque iudices ordinarios, etiam delegatos, quavis auctoritate fungentes, et Causarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari, decernimus. Non obstantibus quibusvis Apostolicis, ac in Provincialibus, ac in Synodalibus Conciliis editis Generalibus vel specilaibus Constitutionibus et ordinationibus, nec non dictae Congregationis etiam giuramento, confirmatione Apostolica vel quavis alia firmitate roboratis, statutis, consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, et litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis eorum omnium tenores praesentibus pro plenis etiam sufficienter expressis habentes illis alias in suo robore permansuris, hac vice dumtaxat specialiter, et espresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscumque. Aut si praedictis Clericis et personis, vel personis vel quibuscumque aliis communiter, aut divisim ab Apostolica Sede sit indultum, quod interdici, sospendi, vel excommunicari non possint per litteras Apostolicas non facientes plenam et expressam, ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem. Ut autem harum litterarum notitia ad omnes singulis eiusdem Congregationis Clericos facilius deveniat volumus illas pro hac prima vice in singulis eiusdem Congregationis domibus Regularibus et deinde in singulo quoque Capitulo Generali sive Dieta dictae Congregationis publice legi, illasque sicut praefertur lectas omnes arcuare, perinde ac si unicuique intimatae fuissent, illarumque exemplis etiam impressis manu scribae dicti Capituli vel Notarii publici subscriptis et sigillo Praepositi Generalis eiusdem Congregationis, vel alterius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis eamdem fidem adhiberi, quae iisdem praesentibus adhiberetur si essent exibitae vel ostentae.